
MINISTÉRIO DA CULTURA
FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL - 2023

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

DESDE 12 DE ABRIL DE 1990

ANO MMXXIII  Nº 09 PUBLICAÇÃO DE “PORTARIA E PORTARIA DE PESSOAL”

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2023
 
 

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

Presidência da Funarte

Diretoria Executiva

Diretoria de Logística, Orçamento e Administração

Coordenação de Gestão de Pessoas

 
MARIA FERNANDES MARIGHELLA

Presidenta

LEONARDO LESSA 

Diretor-Executivo

FILIPE PEREIRA DE AGUIAR BARROS

Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2079844         SEI 01531.001611/2023-34 / pg. 1



Diretor de Logística, Orçamento e Administração 

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Gestão de Pessoas 

 

 

 

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL

SEÇÃO 1

Atos Normativos

SEÇÃO 2

Atos Decisórios

SEÇÃO 3

Atos Enunciativos

 

 

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 - Atos Normativos

SEÇÃO 2 - Atos Decisórios

Presidência/Diretoria Executiva

SEÇÃO 3  - Atos Enunciativos

-

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 359, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.

 

A Presidenta da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeada pela Portaria da Casa Civil nº 1506,
de 6 de fevereiro de 2023, publicada no D.O.U. de 7 de fevereiro de 2023, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso VIII, do ar go 19, do Estatuto da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE,
aprovado pelo Decreto nº 11.240, de 18 de outubro de 2022, publicado no D.O.U. de 19 de outubro de
2022;

 

CONSIDERANDO:

 

a cláusula 11.1 do Prêmio Funarte XXV Bienal de Música Brasileira Contemporânea, publicado no
Diário Oficial da União – DOU de 6 de setembro de 2023, edição 171, seção 3, página 25, constante
nos autos do processo nº 01531.001611/2023-34 e disponível na página eletrônica da Funarte:
https://www.gov.br/funarte/pt-br,

Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2079844         SEI 01531.001611/2023-34 / pg. 2



 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Instituir a Comissão de Seleção, que será composta pelos seguintes integrantes:

 

I - Alba Christina Bomfim Souza (CPF 658.204.951-87)

II - Carole Gubernikoff (CPF 690.816.977-49)

III - Eli Eri de Moura (CPF 358.511.124-68)

IV - Eulícia Esteves da Silva Vieira (CPF 025.474.027.85)

V - Helder Alves de Oliveira (CPF 062.183.364-92)

VI - Januibe Tejera de Miranda (CPF 025.989.709-42)

VII - Márcio André Silva Steuernagel (040.509.179-63)

VIII - Marcos Jacob Cohen (CPF 603.053.042-91)

IX - Marcos Vinicio Cunha Nogueira (CPF 962.374.147-20)

X - Maria Cristina Dignart de Carvalho Rocha (CPF 002.029.181-73)

XI - Ubiratan Marques de Souza - "Bira Marques" (CPF 559.831.705-20)

 

Art. 2º - A Comissão de Seleção será presidida pela Diretora de Música da Funarte, a servidora Eulícia
Esteves da Silva Vieira, conforme estabelece a cláusula 11.3 do referido edital.

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Bole m Interno de
Pessoal da Funarte.

 

Portaria de Pessoal assinada:

MARIA FERNANDES MARIGHELLA

Presidenta

 -

Boletim Interno de Pessoal assinado:

  JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Gestão de Pessoas 

Documento assinado eletronicamente por Jorge Felipe de Lemos Magalhães, Coordenador(a)
de Gestão de Pessoas, em 29/09/2023, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br,
informando o código verificador 2079844 e o código CRC AD302368.

Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2079844         SEI 01531.001611/2023-34 / pg. 3

http://validacao.turismo.gov.br


Referência: Cas o res ponda  es te Boletim, indicar expressamente o Processo nº 01531.001611/2023-34 SEI nº 2079844

Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2079844         SEI 01531.001611/2023-34 / pg. 4


	Funarte Boletim Interno COGEPE-FUNARTE 2079844

